

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 98/23) oraz Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 52/23) odbytego w dniu 26 lipca 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 15:34 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 620 w sprawie zbycia nieruchomości.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 621 w sprawie zamiany nieruchomości.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 622 w sprawie Przyjęcia Programu Redukcji Ubóstwa Energetycznego w Gminie Świerklaniec.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 623 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 624 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydacie na ławnika.
- ~~7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 625 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.~~
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 627 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 626 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r.

10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 628 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerklaniec, procedury uchwalania budżetu Gminy Świerklaniec oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
11. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
12. Wolne głosy i zapytania.
13. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że nieruchomość będąca przedmiotem uchwały zlokalizowana jest w rejonie ul. Wisławy Szymborskiej w Nakle Śląskim. Dodała, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego omawiany obszar przeznaczony jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - dla lokalizacji nowej zabudowy.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 620 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” -7, „przeciw” -0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy zamiany nieruchomości pomiędzy osobami fizycznymi a Gminą Świerklaniec, celem pozyskania atrakcyjniejszych nieruchomości do potencjalnego zbycia.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 621 w sprawie zamiany nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” -7, „przeciw” -0, „wstrzymało się” -0.

Ad. 4.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego określił, że Program Redukcji Ubóstwa Energetycznego nie jest aktem prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, w związku z czym ponownie przedłożono projekt uchwały, w którym wprowadzono zapis „wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Zaznaczyła, że pozostałe zapisy uchwały i omawianego Programu nie uległy zmianie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 622 w sprawie przyjęcia Programu Redukcji Ubóstwa Energetycznego w Gminie Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” -7, „przeciw” -0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że obecna kadencja pracy ławników ulega zakończeniu wraz z zakończeniem bieżącego roku. Dodała, że zgodnie z otrzymaną informacją Prezesa Sądu Okręgowego w Gliwicach, Rada Gminy Świerklaniec powinna dokonać wyboru dwóch ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach oraz dwóch ławników do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. Nadmieniła, że zgodnie z ustawą o ustroju sądów powszechnych, Rada Gminy powołuje zespół, który opiniuje wnioski kandydatów na ławników pod względem formalnym. W dalszej części poinformowała, że w ubiegłych wyborach zespół do spraw zaopiniowania kandydatów ławników brało udział 3 pracowników Urzędu Gminy oraz 1 radny. Dodała, że został złożony jeden wniosek.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, ile trwa kadencja ławników.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że kadencja ławników trwa 4 lata.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 623 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że po dokonaniu zgłoszeń na ławników Rada Gminy jest zobligowana do wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiej Policji o przekazanie informacji o kandydatach.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 624 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydacie na ławnika, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Punkt wycofany z porządku obrad.

Ad. 8.

Pani Lidia Huć – Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 r. oraz wynikające z nich zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy wymiana ogrodzenia boiska w Świerklańcu dotyczy wyłączenia wybudowanego chodnika poza ogrodzenie. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy koszty wymiany będą ponoszone przez Lidl czy przez Gminę Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wymianie będzie ulegać zniszczone ogrodzenie boiska w Świerklańcu. Nadmieniła, że Lidl przy wykonywanych pracach nie dokonał zniszczenia omawianego ogrodzenia. Dodała, że koszt modernizacji ogrodzenia będzie finansowana z budżetu gminy.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że dla poprawy jakości ogrodzenia wystarczająca jest wymiana siatki, co w znacznym stopniu zmniejszy koszty realizacji zadania. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, kto wybudował chodnik w omawianym rejonie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że chodnik wraz z oświetleniem został wybudowany przez Lidla.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy wymianie będzie podlegało ogrodzenie wewnętrzne boiska czy ogrodzenie zewnętrzne.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że modernizacji będzie podlegać ogrodzenie zewnętrzne boiska.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 627 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” -5, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

Do obrad dołączył radny Michał Nolewajka.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 626 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” -8, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że w związku ze wszczęciem postępowania nadzorczego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach w zakresie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerklaniec, procedury uchwalania budżetu Gminy Świerklaniec oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, podjętej na sesji w czerwcu, gdzie podważono kompetencje Rady Gminy do określenia terminów, w których jednostki organizacyjnej, bądź referaty Urzędu Gminy przedkładają propozycje do budżetu gminy, tabela określająca wspomniane terminy uległa usunięciu. Zaznaczyła, że pozostałe zapisy nie uległy zmianie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 628 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Świerklaniec, procedury uchwalania budżetu Gminy Świerklaniec oraz materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” -7, „przeciw” -0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 11.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół nr 95/23 z posiedzenia w dniu 25.04.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 12.

Radny Tomasz Kania zgłosił, że w Nakle Śląskim co 2 lub 3 lampa uliczna oraz oświetlenie przejść dla pieszych świeci poza standardowymi godzinami.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że zgłaszał już temat do Referatu Gospodarki Komunalnej. W dalszej części zasugerował, aby rozważyć możliwość zmiany adresu dla 5 nieruchomości, które mają nadany adres z ul. Łąkowej, na ul. Damrota, ponieważ tam występuje jedyny możliwy dojazd do nieruchomości.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że w pozwoleniu na budowę najprawdopodobniej powinna być wskazana lokalizacja nieruchomości.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że Starostwo Powiatowe przed wydaniem pozwolenia na budowę sprawdza czy nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej.

Ad. 13.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 15:34 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich**

Adam Francik